КОМИТЕТ ФИНАНСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                    16.12.2019                                г. КУРСК                              №  80н

О сроках представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов и городских округов и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области, консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления за 2019 год, месячной и квартальной отчетности в 2020 году

     В соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010   № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,  от 25 марта 2011  № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»  и   Законом   Курской области  от 29 декабря 2005  № 116-ЗКО  «О порядке представления в исполнительные органы государственной власти Курской области утвержденных местных бюджетов, отчетов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти»,
 п р и к а з ы в а ю:
1. В целях проведения комитетом финансов Курской области камеральной проверки бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета, а также материалов представляемых одновременно с консолидированной бюджетной отчетностью установить сроки представления территориальным фондом обязательного медицинского страхования Курской области годовой отчетности об исполнении бюджета фонда,  финансовыми органами муниципальных районов и городских округов годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов и городских округов, консолидированной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, за 2019 год в электронном виде согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
             2. Установить сроки представления в 2019 году территориальным фондом обязательного медицинского страхования Курской области месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета фонда,  финансовыми органами муниципальных районов и городских округов месячной и квартальной отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов и городских округов (за исключением Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369)), консолидированной месячной и квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления (за исключением Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503769) и Отчетов об исполнении бюджета (ф. 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (далее - Отчеты (ф. 0503117-НП)), в электронном виде согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Установить срок представления в 2020 году территориальным фондом обязательного медицинского страхования Курской области,  финансовыми органами муниципальных районов и городских округов Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369 и ф. 0503769) до 25 числа месяца, следующего за отчетным;
месячной и квартальной отчетности в части Отчета (ф. 0503117-НП) - не позднее 4 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом.
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя председателя комитета, начальника управления казначейского исполнения бюджета комитета финансов Курской области С.И.Сидорову.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
Председатель комитета                                                                  Л.В.Положенцева

                                                                                             Приложение № 1
                                                                             к приказу комитета финансов
                                                                                             Курской области
                                                                                         от  16.12.2019 № 80н

Сроки представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов и городских округов, консолидированной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляются
органами местного самоуправления за 2019 год

	                              29 января 2020 года

	Большесолдатский муниципальный район

	Мантуровский муниципальный район

                              30 января 2020 года

	Дмитриевский муниципальный район
Солнцевский муниципальный район

	                            31 января 20209 года

Поныровский муниципальный район
Черемисиновский муниципальный район

	                               3 февраля 2020 года

	Конышевский муниципальный район
Кореневский муниципальный район

	                                4  февраля 2020 года

	Пристенский муниципальный район

	Тимский муниципальный район

                                5 февраля 2020 года

	Золотухинский муниципальный район

	город Льгов

	                                  6 февраля 2020 года

	Курчатовский муниципальный район

	Октябрьский муниципальный район
город Щигры

                                  7 февраля 2020 года

	Советский муниципальный район

	Фатежский муниципальный район

                                   17 февраля 2020 года

Глушковский муниципальный район
Железногорский муниципальный район
Льговский муниципальный район
Медвенский муниципальный район

                                18 февраля 2020 года

Беловский муниципальный район
Горшеченский муниципальный район
Обоянский муниципальный район

                                  19 февраля 2020 года

Касторенский муниципальный район
Суджанский муниципальный район
Хомутовский муниципальный район

                                    20 февраля 2020 года

город Курчатов

	Курский муниципальный район
Рыльский муниципальный район

                                  21 февраля 2020 года

	Щигровский муниципальный район

	город Железногорск

	город Курск

	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Курской области

                                                                                  Приложение № 2
                                                                                к приказу комитета
                                                                                   финансов Курской области
	           от  16.12.2019 №  80н

Сроки представления в 2020 году
 месячной и квартальной отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов и городских округов и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области, консолидированной месячной и квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
 органами местного самоуправления

              10 число месяца, следующего за отчетным
Большесолдатский муниципальный район
Дмитриевский муниципальный район
Мантуровский муниципальный район
Поныровский муниципальный район
Солнцевский муниципальный район
Тимский муниципальный район
Черемисиновский муниципальный район
             11 число месяца, следующего за отчетным
Золотухинский муниципальный район
Конышевский муниципальный район
Кореневский муниципальный район
Курчатовский муниципальный район
Льговский муниципальный район
Пристенский муниципальный район
Советский муниципальный район
Хомутовский муниципальный район
город Льгов
Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Курской области
            12 число месяца, следующего за отчетным
Беловский муниципальный район
Глушковский муниципальный район
Горшеченский муниципальный район
Касторенский муниципальный район
Медвенский муниципальный район
Обоянский муниципальный район
Октябрьский муниципальный район
Фатежский муниципальный район
город Щигры

           13 число месяца, следующего за отчетным
Железногорский муниципальный район
Курский муниципальный район
Рыльский муниципальный район
Суджанский муниципальный район
Щигровский муниципальный район
город Железногорск
город Курск
город Курчатов